

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Ida Marén
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2017-11-21

1 (3)

Diarienummer

2017/SN 0189

Socialnämnden

Samverkansplan om ensamkommande barn som försvinner i Stockholms län

Förslag till beslut

- Samverkansplanen ”Att samverka kring ensamkommande barn som försvinner. Arbetsätt och rutiner i Stockholms län 2017-2018” antas.

Socialförvaltningen



Magnus Lublin
Förvaltningschef



Gunny Bäckström
Stabschef

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Stockholm har i en framställan bjudit in kommunerna i Stockholms län att ansluta sig till en samverkansplan som behandlar arbetsätt och rutiner kring när ett ensamkommande barn försvinner eller avviker från anvisad kommun.

Förvaltningen ser positivt på en utvecklad samverkan kring ensamkommande barn som försvinner och föreslår att socialnämnden fattar beslut om att anta samverkansplanen.

Beskrivning av ärendet

I den granskning som FN:s kommitté för barnets rättigheter gjorde i februari 2015, kritiserades Sverige för att många ensamkommande barn försvinner. Granskningen pekade specifikt på bristande åtgärder/utredning när ett försvinnande konstateras. Länsstyrelsen i Stockholms län tog under våren 2015 initiativ till ett regionalt samverkansnätverk i Stockholm för att arbeta med frågan.

I styrgruppen för nätverket ingår Migrationsverket, Kommunförbundet Stockholms Län, Polisen, Rädda Barnen, Stockholms Stadsmission, Stockholms Stad och Sigtuna kommun. Målet är att myndigheterna och andra aktörers arbete, vid misstanke om ett försvinnande, ska bli mer samordnat, proaktivt och effektivt. Dessutom ska nätverkets arbete stärka det förebyggande arbetet och göra de olika aktörernas roller och ansvar tydligare.

Samverkansplanen ”Att samverka kring ensamkommande barn som försvinner. Arbetsätt och rutiner i Stockholms län 2017-2018” är framtagen för att öka skyddet runt de mest utsatta barnen och inbegriper konkreta arbetsätt, gemensamma rutiner, verktyg och checklistor för att förebygga försvinnanden och agera samordnat när ett försvinnande konstateras och när ett barn påträffas. Planen ska följas upp under våren 2018 och revideras senast om två år.

Länsstyrelsen i Stockholm har nu bjudit in länets kommuner att ansluta sig till det pågående arbetet genom att anta samverkansplanen. Länsstyrelsen önskar svar på sin framställan senast under december 2017.

Förvaltningens synpunkter

Ett antagande av samverkansplanen innebär att förvaltningen ansluter sig till det pågående länsgemensamma arbetet för att agera samordnat, förebyggande och mer effektivt kring ensamkommande barn som försvinner.



Socialförvaltningens barn- och ungdomsenhet, som arbetar med ensamkommande barn och ungdomar, arbetar till stor del redan idag enligt det arbetssätt som beskrivs i planen och ser fördelar med att flera aktörer arbetar gemensamt kring målgruppen. Att ansluta sig till planen medför också möjlighet att påverka planens innehåll.

Förvaltningen vill vara tydlig med att implementeringen av planen måste få ske successivt över tid och att arbetet kommer att bedrivas inom befintlig organisation. En anslutning till samverkansplanen bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Sammantaget ser förvaltningen positivt på en utvecklad samverkan kring ensamkommande barn som försvinner och föreslår att socialnämnden fattar beslut om att anta samverkansplanen.

